3645. »Porro, ut resignatio conditionata valida sit, requiritur 1.º, ut beneficium sit resignantis, cum re-

signatio sit juris sui dimissio; 2.º, ut fiat libere; 3.º, ut fiat in manibus ejus qui potestmittere, scilicet, Pontificis, Ordinarii, collatoris, vel institutoris, juxta dicta; 4.º, ut acceptetur a prælato in cujus manibus fit, quia sine acceptatione jus suum resignans non perdit; 5.º, ut conferatur illi in cujus favorem cum clausula consueta *non aliter nec alias* est resignatum; 6.º, ut is cui confertur, acceptet; alias enim resignans non perdit beneficium, propter clausulam *non aliter*; 7.º, requiritur consensus patroni vel electorum, prout beneficium est patronatum, vel electivum; 8.º, si resignans sit infirmus, ut a resignatione supervivat viginti dies, alias enim per obitum vacare censebitur; 9.º, ut si resignatio fiat in Curia romana, intra sex menses a supplicatione oblata computandos in loco beneficii publicetur, sin autem extra Curiam, intra mensem: alioqui, si contigat resignantem mori antequam resignatarius ceperit possessionem, beneficium vacare censebitur: Lesius et Laym., cap. 17.

3646. »135. Resp. 3.º Permutatio beneficiorum, quæ est quædam species conditionalis resignationis, fit, cum duo beneficiati unum, vel plura sua beneficia Pontifici non reservata in manus Ordinarii alteriusve episcopali auctoritate præditi resignant cum conditione ut postea vicissim alteri alterius beneficium conferat. Quod quandoque Episcopus instituire potest, si necessitas ita exigat, vocatis tamen iis quorum interest, scilicet, patrono et collatore inferiore. Ad hanc autem omnia requiruntur quæ ad resignationem in favorem. Vide Les., cap. 31, dub. 35 et 36; Laym., cap. 17; Bon., *De simon.*, disp. 1, q. 4, § 12.

»Quæres 1.º An licitæ sint permutationes coram Ordinariis in mensibus reservatis per Concordata Germaniæ? Resp. Affirmative, quia per reservationem Concordatorum non

censetur Pontifex voluisse conditionem Ordinariorum Germaniæ detriorem facere quam Episcoporum extra Germaniam, coram quibus id simpliciter licet.

»Quæres 2.º An licitum sit permutare beneficia, compensata fructuum æqualitate?

»Resp. 1.º Non licere, si beneficium copiosius, non separatim proventibus a titulo, permutetur cum tenui. Ratio est, quia excessus ille, eo ipso quod manet annexus titulo, est debitus titulo, ideoque pro eo nihil exigi potest, quin etiam exigatur pro titulo.

»Resp. 2.º Posse peti compensationem ob hujusmodi permutationem a Pontifice pro incommodo temporali quod alter subit, spoliando se proventibus sui beneficii; ideoque talis compensatio non est pretium beneficii aut proventuum annexorum, sed conditio ut se indemnem servet, sine qua conditione nollet se spoliare.